
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1944/3 
Podgorica, 14.12.2022. godine

Na osnovu člana 40, 140 i 142 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 125 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne 
Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), VD direktora Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „A Plus Media Group" d.o.o. Podgorica, emiteru opšteg radijskog programa 
,,A Plus Radio" privremeno, u trajanju od 48 časova, se oduzima Odobrenje br. 0-R-K-09 od
21.07.2011. godine, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 59 st. 3 Zakona o 
elektronskim medijima i tačke 2.3. Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-09 od 21.07.2011. 
godine.

2. Upravno-nadzorna mjera iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče jer je emiter prekršio obavezu da
dnevno emituje najmanje 12 sati programa (član 59 st. 3 Zakona o elektronskim medijima).

3. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja privremeno se oduzima Odobrenje br. 0-R-K-09 od
21.07.2011.g, na period od 48 časova, počev od 00:00 časova od dana izvršnosti ovog rješenja.

4. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da bez odlaganja otpočne sa emitovanjem programa.

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

7. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 21.07.2011. godine Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je 
privrednom društvu „A Plus Media Group" d.o.o. Podgorica (u daljem tekstu: „emiter") izdala Odobrenje za 
emitovanje opšteg radijskog programa „A Plus Radio" br. 0-R-K-09 (akt br. 02-862 od 21.07.2011.g.), kojim 
je u članu 2.3. propisano da je emiter u obavezi da emituje programske sadržaje u skladu sa Zakonom o 
elektronskim medijima i podzakonskim aktima o programskim standardima, oglašavanju i sponzorstvu, kao i 
drugim podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu o elektronskim medijima, donese Agencija.

Članom 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je emiter dužan da dnevno 
emituje najmanje 12 sati programa, dok je članom 110 st. 1 alineja 7) Zakona o elektronskim medijima i 
članom 37 stav 2 tačka 7) Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI.list Crne 
Gore", br. 33/11, u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano da će direktor Agencije rješenjem oduzeti odobrenje 
za emitovanje, ako emiter iz neopravdanih razloga, duže od 10 dana neprekidno ili 15 dana sa prekidima u 
toku kalendarske godine, prekine emitovanje programa.

Na osnovu uvida u snimke emitovanih programskih sadržaja emitera radijskog programa ,,A Plus 
Radio", utvrđeno je da emiter ne emituje radijski program, od 06:35:17 časova dana 12.08.2022. godine 
(nalaz Sektora za monitoring br. 05-1944 od 22.11.2022. godine).

Polazeći od navedenog, saglasno članu 98 Zakona o upravnom postupku, Agencija je, po službenoj 
dužnosti, pokrenula postupak radi utvrđivanja da li je došlo do kršenja Zakona o elektronskim medijima.
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U skladu sa nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 112 
Zakona o upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja svih relevantnih činjenica, Agencija je, prije donošenja 
rješenja, omogućila emiteru da se izjasni o činjenicama i okolnostima koje su od značaja za donošenje 
rješenja, na način što mu je uputila zahtjev za izjašnjenje (akt br. 02-1944/1 od 24.11.2022.g.).

Dana 30.11.2022. godine, emiter je dostavio pisano izjašnjenje (akt zaveden kod Agencije pod br. 
02-1944/2 od 30.11.2022. godine). U dostavljenom izjašnjenju, emiter navodi da je društvo „A Plus Media 
Group" d.o.o. Podgorica, pravni sljedbenik društva ,,M-Corona" d.o.o. Bar, nad kojim je 07.07.2021. godine 
otvoren stečajni postupak, te da je nakon zaključenja ugovora o prodaji društva, uslijedila registracija 
nastalih promjena. Ističe da je zatečena oprema za emitovanje televizijskog i radio programa, bila dotrajala i 
u tehnički lošem stanju, da 90% opreme nije bilo funkcionalno nakon demontaže i ponovne montaže, te da 
su, usljed nedostatka sredstava, u fokus morali staviti rad televizije i nabavku televizijske opreme. U 
nastavku izjašnjenja ukazuje: ,,...s obzirom na činjenicu da smo domaći medij, koji se finansira isključivo iz 
sopstvenih izvora....usied manjka sredstava morali smo da se opredijelimo šta ćemo pn/o finansirati. U tom 
smislu, fokus smo stavili na rad televizije. Nakon ove odluke, pristupili smo nabavci opreme za rad televizije i 
njenom montiranju...sve to je  iziskivalo mnogo vremena koje smo utrošili na pregovore u vezi sa nabavkom 
nove opreme, njenim montira njem, kao i pregovore i montira nje studija sa novom scenografijom... 
neophodno je  bilo i angažovati i obučiti kadar, koji je  deficitaran". Dalje ukazuje da je „Društvo A Plus Media 
Group za period od trenutka okončanja javnog poziva za kupovinu društva u stečaju do današnjeg dana, 
realizovalo sve ciljeve i sve zadatke....počev od nabavke i montaže opreme do potpune kadrovske 
osposobljenosti i kompletiranja programske šeme i  emitovanja". Istakao je da planira da od 15. decembra 
2022. godine otpočne aktivnosti na rješavanju problema oko emitovanja radijskog programa.

Dana 07.12.2022. godine, Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je obavijestila 
Agenciju da je izvršila kontrolu spektra za radio stanicu, pa je konstatovala da dana 01. i 02.12.2022. godine 
nije detektovano prisustvo signala ,,A Plus Radio" na dodijeljenim frekvencijama (akt broj 0505-7131/2 od 
05.12.2022. godine, zaveden kod Agencije pod brojem 02-1951/1 od 07.12.2022. godine).

Na osnovu navedenog, Agencija je utvrdila da je emiter prekršio član 59 stav 3 Zakona o 
elektronskim medijima i tač. 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-23, imajući u vidu da ne emituje dnevni 
program od 06:35:17 časova dana 12.08.2022. godine.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, VD direktora Agencije je, 
saglasno čl. 40, 140 i 142 stav 1 al. 1 Zakona o elektronskim medijima, donio odluku kojom se emiteru izriče 
upravno-nadzorna mjera privremenog oduzimanja odobrenja na period od 48 časova, počev od dana 
konačnosti ovog rješenja.

Emiteru je naloženo da otpočne sa emitovanjem programa.

Agencija će, saglasno obavezi propisanoj članom 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo rješenje 
objaviti na veb-sajtu www.aemca.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije na 
kojoj se raspravlja o žalbi po osnovu odluke o trajnom oduzimanju odobrenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Dostavljeno:
Privredno društvo „A Plus Media Group" d.o.o. Podgorica 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva
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